КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«06» февраля 2024 г.

Распоряжение № 02/84

Об утверждении  Плана проверок за  соблюдением
законодательства  Российской  Федерации  о
противодействии  коррупции  в  муниципальных
учреждениях  и  организациях,  созданных  для
выполнения  задач,  поставленных  перед
администрацией  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми,  а  также  за
реализацией  в  этих  учреждениях  и  организациях
мер  по  профилактике  коррупционных
правонарушений на 2024 год

На основании  Федерального  закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364
«О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции»,  решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О
правопреемстве  муниципальных  правовых  актов» и  постановления  администрации  го-
родского округа «Вуктыл» от 19 октября 2021 г. № 10/1318 «Об утверждении Порядка
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о про-
тиводействии коррупции в муниципальных учреждениях и организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед администрацией городского округа «Вуктыл», а
также за реализацией в этих учреждениях и организациях мер по профилактике коррупци-
онных правонарушений»:

1. Утвердить План проверок за соблюдением законодательства Российской Федера-
ции о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях и организациях,  со-
зданных  для  выполнения  задач,  поставленных  перед  администрацией  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми, а также за реализацией в этих учреждениях и органи-
зациях мер по профилактике коррупционных правонарушений на 2024 год согласно при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                              Н.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                  И.Г. Родионова

исп. Мельникова Н.Н.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «06» февраля 2024 г. № 02/84
(приложение)

ПЛАН
  проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях

и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед администрацией муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми, а также за реализацией в этих учреждениях и организациях мер по профилактике коррупционных

правонарушений на 2024 год
№
п/п

Наименование
муниципального
учреждения, му-

ниципального
унитарного пред-

приятия

Адрес муници-
пального учре-

ждения, муници-
пального унитар-
ного предприя-

тия, организации

Наименование
уполномоченно-
го структурного
подразделения,

осуществляюще-
го проверку

Проверяемые
направления дея-

тельности

Проверяемый пе-
риод

Дата начала и сро-
ки проведения про-

верки

Наименования органов
исполнительной власти
Республики Коми, спе-
циалисты которых при
проведении проверки

привлекаются в качестве
экспертов

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальное
бюджетное до-

школьное образо-
вательное учре-

ждение «Детский
сад «Дюймовоч-

ка» г. Вуктыл

169570,
Республика

Коми,
г. Вуктыл,

ул. Комсомоль-
ская, д. 16

Отдел кадров и
трудовых отно-
шений админи-

страции муници-
пального округа
«Вуктыл» Рес-
публики Коми

Соблюдение
законодательства

Российской
Федерации о

противодействии
коррупции в

муниципальном
учреждении

2022 - 2023 год и
текущий период

2024 года

08.04.2024
20 рабочих дней

-

2. Муниципальное
бюджетное учре-
ждение дополни-

169570,
Республика

Коми,

Отдел кадров и
трудовых отно-
шений админи-

Соблюдение
законодательства

Российской

2022 - 2023 год и
текущий период

2024 года

13.05.2024
20 рабочих дней

-

тельного образо-
вания

«Комплексная
детско-юноше-
ская спортивная

школа» г. Вуктыл

г. Вуктыл,
ул. Комсомоль-

ская, д. 2А

страции муници-
пального округа
«Вуктыл» Рес-
публики Коми

Федерации о
противодействии

коррупции в
муниципальном

учреждении

3. Муниципальное
казенное учре-

ждение «Админи-
стративно-хозяй-
ственный отдел»

169570,
Республика

Коми,
г. Вуктыл,

ул. Комсомоль-
ская, д. 14

Отдел кадров и
трудовых отно-
шений админи-

страции муници-
пального округа
«Вуктыл» Рес-
публики Коми

Соблюдение
законодательства

Российской
Федерации о

противодействии
коррупции в

муниципальном
учреждении

2022 - 2023 год и
текущий период

2024 года

07.10.2024
20 рабочих дней

-

4. Муниципальное
бюджетное учре-
ждение дополни-
тельного образо-
вания «Детская
художественная
школа» города

Вуктыла

169570,
Республика

Коми,
г. Вуктыл,

ул. Комсомоль-
ская, д. 2А

Отдел кадров и
трудовых отно-
шений админи-

страции муници-
пального округа
«Вуктыл» Рес-
публики Коми

Соблюдение
законодательства

Российской
Федерации о

противодействии
коррупции в

муниципальном
учреждении

2022 - 2023 год и
текущий период

2024 года

11.11.2024
20 рабочих дней

-

	СОГЛАСОВАНО